Av. Padre Zuzinha, 244/248, Centro j Santa Cruz do Capibaribe - PE CEP 55192-000
81 3731-2930 - santacruzdocapibanbe.pe.gov.br - CNPJ: 10.091,569/0001-63

CONTRATO N° 238/2022
PROCESSO LICITATORIO N° 013/2022
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2022.

SANTA CRUZ
DO CAPIBARIDE

12 (primeiro) Termo Aditivo

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE, ATRAVÉS DA
SECRETARIA DE SAÚDE E A EMPRESA MEDS COMERCIO DE MEDICAMENTOS,
PRODUTOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA.

a COMO CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE, Pessoa Jurídica de Direito Público, m
o

com sede na Av.: Doutor Arnaldo Monteiro, n° 06, Bairro Novo, CEP 55.192-370, inscrita no CNPJ/MF sob o n° Lr)

11.196.515/0001-25, por meio da SECRETÁRIA DE SAÚDE a Sra. SIMONE QUEIROZ ARAGÃO DE ARAÚJO, brasileira, na
portadora do RG n° 6146273, SDS/PE, inscrita no CPF n° 036.098.954-38, residente e domiciliada à Rua Major Negrinho, n° a

á
o 99, Ap. 208, Bairro Novo — St § Cruz do Capibaribe -PE, CEP 55192-415 o
hi.o-o-

COMO CONTRATADA: BRASCON GESTA° AMBIENTAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.2 02 —
o

11.863.530/0001-80, com sede/residência na ROD BR - 232, neste ato, representada legalmente pelo Sr. Timoteo Gonçalves o)
'O

da Silva, brasileiro, solteiro, consultor comercial, RG n° 9.003.800 SDS/PE, inscrito no CPF n° 103.135.254-63, residente e ,0 o
o

domiciliado a Rua Professor José Félix, n° 106, Muribequinha, Jaboatão dos Guararapes/PE. o
E
O
c

FUNDAMENTAÇÃO JURÍDICA: Fundamenta-se juridicamente o presente ajuste no artigo 57 da Lei n° 8.666/93, conforme a)
Processo de Licitação n2. 013/2022 — Pregão Eletrônico n2 011/2022 — Contrato n° 238/2022. < m

o
"? N,

JUSTIFICATIVA: Justifica-se o presente Termo Aditivo nos esclarecimentos apresentados por o Fiscal do Contrato, através o o
de ofício, parte integrante deste contrato. < LI)

a o
DO OB •,:r

nt
co

CLÁUSULA PRIMEIRA — Constitui objeto do presente termo prorrogação de prazo do contrato por mais 12 (doze) meses, 5
0

passando a viger até o dia 03 de agosto de 2024. o o
'cr)
-. .

DAS DEMAIS DISPOSIÇÕES CONTRATUAIS is
È o o

CLÁUSULA SEGUNDA — Ficam mantidos sem qualquer alteração os demais termos, cláusulas e condições contidas no O
O -o

contrato celebrado entre as partes interessadas que não conflitem com o presente Termo Aditivo. —
ai
gn c

E por estarem assim justos e acordados, firmam o presente termo de aditamento em três vias de igual teor e forma para _o
a

um só efeito de direito. o

2 o

Santa Cruz do Capibaribe (PE), 02 de agosto de 2023

SIMONE QUEIROZ ARAGÃO DE ARAÚJO o (-),.<
Secretaria de Saúde

T I MOT E0 ContraiiMreun. 242 TIMOTEO GONCALVES DA SILVA.10313525469 5
40 c,..011 r— Lr aroa, UU-Lee, 0.2 da Receita Fed0103 de 13/4inil

.
<

21, 2 C2.4.1.0 .e.00F AI 01.4.031 49,441, -C• 01-N29583689000120, 0U. L. Li F-' u 5

GONCALVES DA ::-...,,,,---: ------------------
. ,„ o ffi
2 ni

:~1.4.4n...,... :44 CII•4144,3TED GONCALVES DA SILVA 109, 3525463

S I L VA :10313525463
BRASCON GESTA() AMBIENTAL LTD CD "CS

O RS
o -a

. Timoteo Gonçalves da Silva 2 73
CL >

Contratado — 44

0 (5
OL .(-2-ii3 ii-, ai >
.2 f2j u) os

1

VERIFICAÇÃO DA

ASSINATURAS

Código para verificação: 1644-70D5-ADD2-5DBA

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

SIMONE ARAGÃO (CPF 036.XXX.XXX-38) em 07/08/2023 14:05:39 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://santacruzdocapibaribe.ldoc.com.br/verificacao/1B44-70D5-ADD2-5DBA

Pernambuco , 08 de Agosto de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado de Pernambuco • ANO XIV IN"

Publicado por:
Jessica Aline da Silva

Código Identificador:C407B676

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE SANHARÓ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANHARÓ - COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

RESULTADO FASE PROPOSTA

Processo N°: 00014/2023. CPL. Chamada Pública N° 00002/2023.
Serviço. CREDENCIAMENTO DE MICROEMPREENDEDORES
INDIVIDUAIS — MEI'S, PARA PRESTAÇÃO DE MOTORISTAS
DE TRANSPORTE ESCOLAR PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SANHARO/PE. LICITANTES
DECLARADOS VENCEDORES e respectivos valores totais das
contratações: 50.850.265 JOSE RODRIGO BATISTA SILVA. CNPJ:
50.850.265/0001-57. Valor: R$ 36.633,52. Mais informações podem
ser obtidas no seguinte endereço: Rua Major Sátiro, 171, Centro,
Sanhard - PE, no horário das 08:00 as 13:00 horas dos dias úteis, ou,
ainda, através de solicitação por e-mail: cpl@sanharo.pe.gov.br.

.Sanharó, 02/08/2023.

CHIRLE MÁRCIA MARTINS LIMA.
Presidente da CPL.

Publicado por:
Chirle Márcia Martins Lima

Código Identificador:9094F3D3

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICIPIO DE SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE

CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
RATIFICAÇÃO

CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Município de Santa Cruz do Capibaribe/PE, por meio da Secretaria
de Governo e Desenvolvimento Social, fundamentado sobre a
hipótese prevista no art. 24, inc. II, da Lei n° 8.666/1993, RATIFICA
o Processo Administrativo 037/2023 para Contrafação de empresa

^para Aquisição de um Toldo, objeto esse a ser instalado na cozinha
IrYcomunitária "Camila Lisboa Felá Dantas", em atendimento a

demanda da Secretaria Municipal de Governo e Desenvolvimento
Social de Santa Cruz do Capibaribe-PE. CONTRATADO: JOSE
ALDENI DO NASCIMENTO 07267387438 (ALDO PLACA);
CNPJ: 39.780.361/0001-33; VALOR TOTAL: R$ 4.200,00 (quatro
mil e duzentos reais).

Santa Cruz do Capibaribe-PE, 25/07/2023.

CLOVES GONÇALVES DIAS
Secretário Executivo de Governo e Desenvolvimento Social
Portaria GP N° 012/2021

Publicado por:
Victor Alexandre Leal de Oliveira
Código Identificador:3597E778

CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO n° 238/2022 —
PROCESSO LICITAÇÃO N° 013/2022 — PREGÃO ELETRÔNICO
N°011/2022. Contratante: Município de. Santa Cruz do Capibaribe —
Secretária de Saúde Contratado: BRASCON GESTA() AMBIENTAI,
LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n.°
11.863.530/0001-80. Objeto: prorrogação de prazo do contrato por

mais 12 (doze) meses, passando a viger até
2024.

Data de assinatura do aditivo: 02 de agosto de

SANTA CRUZ DO CAPIBARIBE.
Secretaria de Saúde

Rafael Aragão Silva Feltosa
Código Identificador:67A738BE

CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÕES
RATIFICAÇÃO

CENTRAL DE COMPRAS E LICITAÇÃO
TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Município de Santa Cruz do Capibaribe/PE, por meio da Secretaria
de Governo e Desenvolvimento Social, fundamentado sobre a
hipótese prevista no art. 75, inc. II, da Lei n° 14.133/2021,
RATIFICA o Processo Administrativo 038/2023 para Contratação
de Empresa Especializada no fornecimento de material de Informática
para suprir as necessidades da Secretaria de Governo e
Desenvolvimento Social de Santa Cruz do Capibaribe-PE.
CONTRATADO: 'VIP INFORMATICA LTDA; CNPJ:
07.626.697/0002-30; VALOR TOTAL: R$ 15.383,03 (quinze mil
trezentos e oitenta e três reais e três centavos).

Santa Cruz do Capibaribe-PE, 28/07/2023.

CLOVES GONÇALVES DIAS
Secretário Executivo de Governo e Desenvolvimento Social
Portaria GP N°012/2021

Publicado por:
Victor Alexandre Leal de Oliveira
Código Identificador:B81A601A

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE SANTA FTLOMENA

FUNDO MUNICIPAL DA INFANCIA E ADOLESCENCIA DE
SANTA FILOMENA - FIA

EDITAL N° 07/2023/CMDCA

A Comissão Especial responsável pelo processo de escolha dos
membros do Conselho Tutelar do Município de Santa Filomena/PE,
Quadriênio de 2024-2028, constituída na forma da Resolução n°
01/2023 — CMDCA, vem pelo presente Edital, publicar a relação
provisória dos candidatos inscritos e aptos para este processo,
referente ao Edital de Reabertura das inscrições n° 06/2023.

NI' NOME

I Francisco Edielho Freitas Santos

2 Edécio Gonçalves dos Santos

3 José Valdir de Souza

4 Francisco Ivan da Conceição de Souza

5 Marta do Socorro Damasceno Saturnino

6 Ana Maria Silva Neto

Fica esclarecido que, conforme o Edital de Reabertura, publicado no
dia 31 de julho de 2023, abre-se o prazo de 02 (dois) dias úteis para
impugnação de candidaturas junto à Comissão Especial, pela
população em geral.

Santa Filomena/PE, 07 de agosto de 2023.

MAGNA DA SILVA RODRIGUES NERES
Presidente da Comissão Especial

Publicado por:
Carlos Alberto de Souza Macedo

Código Identificador: 1D1BA0F6

www.diariomunicipal.com.br/amupe 106